faoere Tolnerintj salT» taneo idelitate imperiali, habeant totam tDariliaiam a

Polin Hcoadii naqne ad Poitom Vonerii in illo hoste, exercitu Tel expeditume:

sanc hoc statucntrs . ut propter hoc in ccteris iusticia comitum aut marchiomim

non minuutur. Itoin donamus et concedinius in fftidum consulibus et ccrnnuiiu

Jauuae liberaui potestatem eligendi ex se ipsis, timiandi et habendi consulea et

eis ntendi
,

qui babeaat jne et &ciiltatem liberam ftdendi jmtitiam et pniiModi

matedeia in ctritata et diatrietn aao, bona fide, legitime et aecimdnm bonos mores

ipsius civitatis, et eis alias potestatMH non imponem«. Praeterea castra omnia,

portus , re^ralin , poRsessiones , iura et res universas
,

quas in citraniarinis vel

nltramarinis partibus tcnent, habeut vel possident, aut rVivh ennim nomine, eis

concediuius et donamus in feudum et de graüu nostra in perpetuum imperiitli

anctoBtate modis ommbns oonfinaamiu. Froprietatee autem et allodia eonim

eis libere concodimss. Item copcedims» et damns ds in fendom Sjiaoosaoan

dritatem cum pertinentüs suis omnibus et duccntas quinquaginta cabellarias

terrae in Valle Nothi arl cabaüarinm illiiis terrae. Et si forte ibi decrit,

in terra comitis Simonis quod defuerit compieatur. Praeterea concedimus et

damns eb in fendnm in nuaquaque oivitate maiitiina
,
quae prupicia dimitate a

nobis capta Aterit, vel nobis reddita deinde, rngam onam, eomm negotiatoribns

eonvenientem cum ccclcsia, balnco, fnndico et itarno. .Concedimus qttoqne eis»

Uftandw I, <l«««M«iit« d«a Om<*L Mnr. V. a 9
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«t in iliqna tax», quam de cetivo deo «neticve wnqinaienmiis eonun tauäk

MsUtoDte, millum drictum, nullam pedatium, dacitam quamlibet, usantiam rel

itnpositionem dent hominibus eomm , ctiainsi abhinc uobis reddita fuerit.

CoDcedimus quoque et damus consulibus et commuiii Jaauao libcram potestat«m

expeUendi proviodales Francigeuas, eantM per man» «t redeontes » negotiatiooe

totioi SSdUae et totiu IfaritiiiuM et Galabriae et oaanu princqMtiis Yeoetonin

etiam , nisi ipsi Yeneti gratiam nostram et bonam voluntatem fberint eoMCuuU.

Kt (laiiiuB eis. quod in terris, quibus negntintiim ivtrint. liomiiiPs eonim babeant

unum vel iluos vel ]»linTs Jamienses, <iui inter cos jusütiam faciant et ratiooes.

et quod mercatores coruni ubiqae libere possint babere snum poudos et &am

meaninttn
,

quiboa inter ee res merccsque snaa reoognOBcaiit Item concedio»

et dann» eis, quod si qnis ad ipsias' iudices aliquem Janneiisein, lioiiiüMni

(üstrictus eonm, qui sit Jaoneosis, vel in terris, quas eis ooDcewimns^ qaerümoniam

fecerit lion fenentur Januensis, vel bonio districtus eorum conqTierpnti facere

rationem, uisi ante Januenses iudices. Ibi (|uiilcm sccumlum loges nostra«

Romanas et bonus consuetudiDe« eorum juslitiHiu l'uciuut couquureDti. Et ti

noa praeoeperimiiB, alieni fadendam esse jostitiam, infra teraumun coDTeoieDtem

ei justitiaiii &ciant JanneDsee jndioe« saeaBdam qnod pnwdieliim est. Quod a

noluerit, ante nos ipsa justitia fiat. Et concedimns eis, ut omnium mobilimn,

sicut est in auro, argento, monetis et pannis scricis praeter incisos. qnac ceperint

ipsi Juuueuses, medietatem nos et alteram medietjitem babeant ipsi Jauueoses.

Ita tarnen quod cmwolee bona fide laborant, ut ipsa mobilia in ipacHnm vsamnt

potestate, et sie disponatnr. Beliqoa omnia ex noetra liberalitate eis ooDcedmnu.

Ftaetena quavtam partcm totius pecuniae palatii , praeter gemmas. qnae ad nos

pervonerit et reddita fuerit, ipsis Jatuiensibus imperiali liberalilaf»^ conrodimus

et bona fide stndebimus, ut in nostram potestatem deveniat ipsa pccuiiia, et fic

dispooatur sine fraude. Item voluntarie conccdimus eis, ut si a proximc prae-

taitto fsato paatdiae, es- qao die de gratia noetra adipiscanda JanaeiMee stndaemnt,

eomm pecania eapta rsl detenta est a fiKcnlo Tel aliqna persooa per eun tena

Tel mari deinceps capta ftuvit Tel impedltai babeant ipsi Januenses vicesimam

t^tiuH captac pecuniae, quae ad nos et cor porvenerit. si dainiium tantom fuerit.

Si vt:iü minus fuerit, pro ratione aniissae pecuniae restitutio minuatur. Ita

tarnen quod damnum amissae pecuniae per juramentum tllorum
,

qui damnom

paed foecüit, eognoeeatiiri vel consalnm sab soa crednlitate hoc jonanentam

fiwteDtiiim sine frande^ Item generali edieto et banno, qieeiali anctoritaie

imp«ntom MmcUrann, nt snlla ptHraoo» nugor, niiuir t«1 media aliqw»

JanucmMB Tel 01m ^ qid cotn da fimiiitf in rebus vcl pcrsonia offendat. Et ri

quis temerario ansn rontrn faccrc pracsiinipserit . viiulictam inde facicinns et

justitiam secnnduin quotl in edicto et baiiiH) expri'.ssum fuerit ; nisi quantum per

parabolam non coactam illius, qui mjuriam passus fuerit, aut Januensiuin con-

mlnni reBWDMrit. Nec cogemm extrcitam JanuMiniiiii alio ire» niri nomiittitim

ad tencaa mtar noa «I «ob expreeaas et nooönataa, abwpie aonim bona Tolnntate.

Nac oogentur Januenses fiteare nobis hostetu vel expcditionem aliam praeter

ij=;tain. Nisi si porcliderimus
,
qnod absit, civitatem aliquam de maritimis , aut

maritimatu ab Arelate usque ad Montcm sancti Angeli et in Apulia alque

Calabria vel äicilia, quateniiä ad ea» partes poteruut iiavigio pervenire, tunc

bona Ilde a4jttTa]nmt uoe pordita ncaparare. Neo diatringentnr amodo Jammwea
daia obndaiy vel pecniuam iiwi, Tel hominai eonim dietrietne eontta eoam

ToluBtatem. Et faciwias javare consules Papiae, Placentiae, Terdonae et Ast,

sive potestatem earum civitatuta, et marcbionem de Montofcrrato , et Tlciiricum

Guorcium marcbionem, et marcbiones de Buscho, et marcIüoQem Malaspinain,

quod quamdiu Janaeiises foerint in ezpeditioiM noetra, OTillam offeosionem

iignriam iadent JannaBai cintatit t«1 in ejaa diitrictn, vel lunninilma de Jaanttnn

dtttridn, aat in rebos eonun in aliqua parte, ubi babeant pvtestatcm. Et si

cpiis contra facore praesumpserit . Lona fide oos dcfendent et adjuvaLuut. Et

hoc totum in dehito fidelit.itis lis iiijungemus : et si ipsi offonderint, quod hoc

bona äde t iueudent. Noatro quoque privilegio finoamus, quod nullus acchiepiscopus,

iiiiUiia episcopus, imlltis dnz, mäbm nandda, nallna eoiiiei> awUns gaataldioi

imUa magna vd parva imperii noitri penona, in üe, qnaa Jannanaibiia ootuolibaa

•t eonuDuni Januae aoaeeeiiDMie » tarn in civitate Januae, quam eztiB, vel qnae

deo auctnre in futurum concedemus, inquietare, molestare, ofiondere vel disvcstir«»

praesuniat. El si quis contra facere praesumscrit
,

poenaiti mille libraruui auri

pari conipouat, medietatem cameruc uostrae et alteraui medititatem ipsia

Jamunribaa nfbrendam. Et ab bac die in antea non ftflionns neo ooneenttemne

fieri paeeni) finem, treogem ant gaeiiam reontditam eom Wüiehno 8kmk> vel

successore ejus aut aliqao alio sine parabola non coacta omnium Januensiom

coTisuluin vel majoris partis, qnao tunc temporis fticrit. Ut antem auctore

doniino ista sint perpetuo valitura, Wiliolmus advocatus Aquisgrani per nostram

parabolam et per nostrum praeceptum juravit super nos, quod baec omnia

obeervabimaa.
9»
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Haec Bont nomuna teatinm, in qaomm jnaeseiitia liacc ad» «tat: ReiuiUni

ColttiiieiMiB ftidiieipiMoptu , Henricus Leodienna epttoopas, Hordiel Basileoim

episcopns. Hentianrnis Con^t.niitiensis oin'scopus, HermannnA Ferdensis episcopos,

üto Nuriinljur^'i'Dsis (•]iisLO))Us , Hcnii;iiinus Hilden8<>hemrnsjs episcopus . Gar-

seadoiiiuä Mautuauus episcopu», Udalhcuä Augeusis abbas, Ueruiauiiitö Hent-

faldnnis abbaa, Henrico» protonotariiu, Ommdui paktinai

domiBi ioqperatoris, Hearieiis dos AnstiMa patrwu domtni imperfttoris, Theodukas